INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
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2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS

SOCIALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$523,986,763.73
$523,986,763.73

$0.00
$458,827,366.49

$93,578,502.34
$54,504,294.30
$173,144,605.45
$5,040,000.00
$129,087,233.57
$3,472,730.83
$65,159,397.24

APLICACION $226,257.18
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00
BIENES MUEBLES $226,257.18
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$226,257.18

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$64,933,140.06
$36,920,757.57
$101,853,897.63

$612,792,832.00
$604,017,371.61

$8,775,460.39
$690,129,009.99

$172,709,790.00
$61,947,567.58
$196,948,537.57
$4,720,000.00
$153,803,114.84
$0.00
$22,663,822.01

$6,445,294.52

$2,287,368.98
$4,132,840.54
$25,085.00
-$6,445,294.52

$16,218,527.49
$20,702,230.08
$36,920,757.57

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemepte corfectos y son responsabilidad del emisor”.
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