

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 30/sep/2021

Usr: RUBENMH
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y hora de Impresión 25/oct/2021 02:27 p.m.

Rep: rptEstadoFiuJosEtectivo		nora de impresion 02.27 p.m
Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$523,986,763.73	\$612,792,832.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$523,986,763.73	\$604,017,371.61
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$8,775,460.39
APLICACIÓN	\$458,827,366.49	\$590,129,009.99
SERVICIOS PERSONALES	\$93,578,502.34	\$172,709,790.00
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$54,504,294.30	\$61,947,567.58
SERVICIOS GENERALES	\$173,144,605.45	\$196,948,537.57
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$5,040,000.00	\$4,720,000.00
AYUDAS SOCIALES	\$129,087,233.57	\$153,803,114.84
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$3,472,730.83	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$65,159,397.24	\$22,663,822.01
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$226,257.18	\$6,445,294.52
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$2,287,368.98
BIENES MUEBLES	\$226,257.18	\$4,132,840.54
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$25,085.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$226,257.18	-\$6,445,294.52
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
PEODO DE EL COTIVO DE EAS ACTIVIDADES DE L'INATIGIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$64,933,140.06	\$16,218,527.49
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$36,920,757.57	\$20,702,230.08
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$101,853,897.63	\$36,920,757.57

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. GUILLERMINA VAZQUEZ BENITEZ

CONSEJERA PRESIDENTA

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN

LC. ARTURO PEÑAFIEL TELLEZ

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y